

Vĩnh Phúc, ngày 18 tháng 07 năm 2020

Kính gửi :

- Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước
- Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội

- Tổ chức niêm yết : Công ty Cổ Phần Tập đoàn Nagakawa
- Mã chứng khoán : NAG
- Trụ sở chính : Khu 9, phường Phúc Thắng, thành phố Phúc Yên, tỉnh Vĩnh Phúc

Công ty xin giải trình chênh lệch doanh thu thuần và lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp của Báo cáo tài chính Quý 1 năm 2020 so với cùng kỳ năm trước như sau:

1. Số liệu Báo cáo kết quả kinh doanh của đơn vị cấp trên:

STT	Chỉ tiêu	Quý 2 năm 2020	Quý 2 năm 2019	Chênh lệch tăng/ giảm (+/-)	Tỷ lệ % (+/-)
1	Doanh thu thuần	315.416.564.593	305.489.469.377	9.927.095.216	3,25
2	Lợi nhuận sau thuế TNDN	164.397.431	7.298.733.564	(7.134.336.133)	(97,75)

2. Số liệu Báo cáo kết quả kinh doanh tổng hợp:

STT	Chỉ tiêu	Quý 2 năm 2020	Quý 2 năm 2019	Chênh lệch tăng/ giảm (+/-)	Tỷ lệ % (+/-)
1	Doanh thu thuần	332.783.786.390	321.757.312.572	11.026.473.818	3,43
2	Lợi nhuận sau thuế TNDN	1.172.169.911	5.710.968.347	(4.538.798.436)	(79,48)

3. Số liệu Báo cáo kết quả kinh doanh hợp nhất:

STT	Chỉ tiêu	Quý 2 năm 2020	Quý 2 năm 2019	Chênh lệch tăng/ giảm (+/-)	Tỷ lệ % (+/-)
1	Doanh thu thuần	351.812.984.753	351.990.929.291	(177.944.538)	(0,05)
2	Lợi nhuận sau thuế TNDN	5.824.224.609	7.671.588.515	(1.847.363.906)	(24,08)

Tỷ lệ tăng giảm doanh thu thuần và lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp của công ty quý 2 năm 2020 so với quý 2 năm 2019, cụ thể như sau:

- Báo cáo kết quả kinh doanh của đơn vị cấp trên: Doanh thu thuần tăng 3,25% nhưng lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp giảm 97,75% do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 và sức ép cạnh tranh Công ty buộc phải thực hiện các chính sách khuyến mại, giảm giá hàng bán để tránh tình trạng hàng tồn kho.

- Báo cáo kết quả kinh doanh tổng hợp: Doanh thu thuần tăng 3,43% nhưng lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp giảm 79,48% do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 và sức ép cạnh tranh Công ty buộc phải thực hiện chính sách giảm giá kích cầu nhằm giảm giải quyết vấn đề hàng tồn kho.

- Báo cáo kết quả kinh doanh hợp nhất: Doanh thu thuần giảm 0,05%, lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp giảm 24,08% do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 và sức ép cạnh tranh Công ty buộc phải thực hiện chính sách khuyến mại để xử lý vấn đề hàng tồn kho và tăng thị phần.

Vậy Công ty Cổ Phần Tập đoàn Nagakawa kính đề nghị Ủy ban chứng khoán Nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội công bố thông tin giải trình trên nhằm giúp các Nhà đầu tư có đầy đủ thông tin về báo cáo kết quả kinh doanh quý 2 năm 2020 của Công ty.

Trân trọng kính chào!

Nơi nhận:

- Như trên
- Lưu KT, VT

